

Monster Energy

Name	Coca-Cola HBC Austria GmbH
Adresse	Clemens-Holzmeister-Straße 6
PLZ / Stadt	1100 Wien
Homepage	http://www.coca-colahellenic.at

Produkt	Monster Energy
Beschreibung	Kohlensäurehaltiger Energy Drink mit Taurin, Ginseng, L-Carnitin, Koffein, und B-Vitaminen. Mit Zuckern und Süßungsmittel
Lagerhinweis	Bitte kühl und trocken lagern.
Verwendungshinweis für Konsumenten	Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und Schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen(32mg/100ml). Für koffeinempfindliche Menschen nicht empfohlen. Nicht mit Alkohol mischen. In moderaten Mengen konsumieren.

Allgemeine Produkteigenschaften

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Farbstoff (Anthocyane), Panax Ginsengwurzelextrakt (0,08%), L-Carnitin-L-Tartrat (0,04%), Konservierungsstoffe (Sorbinsäure, Benzoesäure), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, B6, Riboflavin, B12), Maltodextrin, Natriumchlorid, Süßungsmittel (Sucralose), D-Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (0,002%), Inosit.

100 ml (*) Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

NÄHRWERTDEKLARATION 100 ml

Energie in Kilojoule (kJ)	203
Energie in Kilokalorien (kcal)	48 (2%)
Fett	0g
davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	12g (4%)
Kohlenhydrate davon Zucker	11g (12%)
Eiweiß	0g
Salz	0,21g (4%)
Natrium	0g
Allergene	-